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19.02.2103 SETimes Sivil toplum örgütleri hükümete ayrımcılıkla mücadeleyi hızlandırması 
yönünde tavsiyede bulunuyor. Sivil toplum uzmanları, Moldova'nın, hükümetin son dönemde almış 
olduğu tedbirlere rağmen zar zor tatmin edici seviyelere ulaşan insan hakları sicilini iyileştirme 
yönündeki çabalarını hızlandırması gerektiğini öne sürdü. Moldova'daki İnsan Hakları Bilgi Merkezi, 
Moldova'nın 1991 yılında bağımsızlığını kazanmasından bu yanaki ilk insan hakları 
değerlendirmesini gerçekleştirdi ve geçtiğimiz ay bir rapor yayınladı. Raporda, Moldova'nın insan 
haklarını gözetme, koruma ve sağlamada büyük ölçüde geri kaldığı yönünde uyarıda bulunuldu ve 
ülke 10 üzerinden 5,7 puan aldı. Belgede, en önemli sorunun ülkenin 10 üzerinden 3,1 puan aldığı 
cinsel azınlıklara ve 4,7 puan aldığı etnik azınlıklara yönelik ayrımcılık olduğu da belirtildi. Merkez, 
6,3 puan alınan konuşma özgürlüğü ve yine 6,3 puan alınan mülkiyet haklarının korunması gibi 
rapordaki iyi gelişmelere de işaret etti. Eşcinsel haklarını savunan bir örgüt olan Genderdoc-M'nin 
yasal savunma programı koordinatörü Angela Frolov SETimes'a verdiği demeçte, "Toplumda 
yüksek seviyede bir homofobi var." dedi. Frolov, "Kilisenin nefret dolu açıklamalar yapması ve 
eşcinsellere yönelik ayrımcılığı kışkırtmasının yanı sıra, homofobiyi seçimlere sermaye eden 
siyasiler yüzünden, durum her geçen gün kötüye gidiyor." diye de ekledi. Geçen Mayıs ayında 
parlamento, eşitliği sağlama amaçlı ilk kapsamlı ayrımcılıkla mücadele yasasını geçirdi ve yasa 1 
Ocak ayında yürürlüğe girdi. Ancak uzmanlar, yasanın uluslararası standartların altında olduğu 
görüşünde. Uluslararası Af Örgütü araştırma görevlisi Heather McGill SETimes 'a yaptığı 
açıklamada, "Yasada cinsel kimlik asla yasak bölge olarak yer almıyor." dedi. McGill, listenin 
"başka benzer kriterler" ifadesini taşıması nedeniyle Moldova hükümetinin listenin açık uçlu 
olduğunu savunduğunu söyledi. Ancak eşcinsel, lezbiyen, biseksüel ve cinsiyet değiştiren insanlara 
yönelik önyargılar göz önünde bulundurulduğunda, cinsel yönelim Moldova mahkemeleri ve 
savcılar tarafından engellilik veya inanç gibi başka gerekçelere dayanan ayrımcılığa benzer olarak 
yorumlanmayabiliyor. Uluslararası Af Örgütü, Moldova'nın uluslararası insan hakları standartlarını 
karşılaması için 12 adet tavsiyede bulundu. Bunlar arasında, eşitliği sağlamaya ilişkin yasanın 
cinsel yönelim, cinsel kimlik ve sağlık durumunu ayrımcılık için yasak bölgeler içerecek şekilde 
değiştirilmesi, Eşitliği Sağlama Konseyi üyelerinin avukatların yanı sıra bu alanda bilgisini 
kanıtlamış sivil toplum temsilcilerinin yanı sıra en sık ayrımcılık gören toplumların temsilcileri 
arasından seçilmesi yer alıyor. Aralık ayında Chisinau'da bir ulusal insan hakları konferansı 
düzenlendi. Konferansa katılanlar, ayrımcılığı önleme ve onunla mücadele amaçlı bir konsey 
kurulması, seçim listelerine yönelik cinsiyet kotalarının yasallaştırılması ve kotalara uymayanların 
cezalandırılmasını da içeren bir takım öncelikler belirledi. Frolov, "Ülkenin Avrupa entegrasyonuna 
olan meyli, bu toplumun durumunun iyileştiğini görmesi için benzersiz bir avantajdır." dedi.
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